Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 963

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2397

ASCETIC.

2398

Prior et Congregatio fratrum. Coenobium Hummense. Praeter alias Epistolas adesores, ad quas omnes Hildegardis respondit, et non raro sat acriter, ut maxime memini in literis ad Abbatisam in Zoyfungun fol. 88. p. 2. Ex quibus omnibus patet, quanta fama, quantaque auctoritate Sanctionalis haec Femina aevio suo floruerit.

III. fol. 151. *Incipit uita Sancti Ruopperti confessoris. Vitam hanc Ruperti s. Roberti Ducis olim s. Comitis Palatini ad Rhenum ab Hildegarde, in cuius Coenobio ossa ejus quiescebant, conscriptam, mutilam edidit memoratus supra Blanckuaultus, nemque insuper cum Sermone Hildegardis ad Congregationem Sororum suarum, ut ibi inscribitur. Pleniorum post Job. Bussaeum et Nic. Serarium representarunt Bollandiani ad diem 15. Maji T. III. p. 504. neque ulli alteri Opusculo illigatam. At vero in Cod. nostro partem facit Responsi, quod Hildegardis dedit ad Epistolam Helengeri Abbatis de Monte sancti Disibodi. Neque id recte, cum Helengerus non Ruperti, sed Disibodi Vitam ab Hildegarde sibi enarrari petierit. Disibodi igitur Vita, quae in Cod. ut videbitur, postrema est, Helengeri Epistulae continuo subjici ab Librario debebat. Quod cur non factum, difficile est dispicere. Responsum porro mox memoratum sic infit: Cum creature per iussionem dei processerunt. plurime stelle que in-*

numerabiles in lumine tunc fuerunt &c. et post 3. columnas in his verbis: ad bonorem dei frequenter se inclinat, perfecte coincidit cum Blanckuaulti supra dicto Sermone ad Congregationem Sororum, in quo partim Symbolum Athanasio tributum exponitur, et dein ad vitam S. Ruperti descenditur; cum enim Hildegardis dixisset, Ecclesiam a Deo bonis operibus et virtutibus ornatam fuisse, subdit: Sic et in electo suo scilicet beato Ruoperto deus fecit, quem in infancia sua totum (gratia) perfudit &c. Atque ab hinc Codex cum Bollandianis consonat usque ad ea verba: per nosrecio nostro comparaimus, quibus ii finiunt, Nostro per unam et dimidiam col. in laudes Ruperti, adclamacionesque ultra procurrente, hoc tandem termino: O beatissime Ruoperte qui in flore etatis tua non produxisti nec portasti uicia dyaboli. unde naufragum mundum reliquisti! nunc intercede pro famulantibus tibi in deo.

IV. fol. 156. Excessus quidam mentis pariter, ut opinor, ad Hildegardem pertinens, licet eum in Revelationibus Coloniae 1628. f. editis non inveniam. Incipit absque titulo: Et iterum audiui uocem de celo sic in alio modo dicentem. Primus sonus ita permanxit &c. Multa in laudem B. V. Finis: et aduersa que predixa sunt uobis aderunt.